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JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL  

LA TEBAIDA- RISARADA  

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                         DIANA PATRICIA ARISTIZABAL LOPEZ 

             RADICADO:                     2020-056 

             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 

control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 

fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 

según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el articulo 446 del 

Código General del Proceso, así : 

 

CONFORME AL PAGARE N° 456615617 
 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

abr-19 $ 163.730  $ 286.450  2,2091 $ 109.473  908 $ 559.653  

may-19 $ 166.513  $ 283.667  2,14535323 $ 104.549  878 $ 554.729  

jun-19 $ 169.344  $ 280.836  2,14139357 $ 102.504  848 $ 552.684  

jul-19 $ 172.223  $ 277.957  2,13941311 $ 100.466  818 $ 550.646  

ago-19 $ 175.151  $ 275.029  2,14337361 $ 98.609  788 $ 548.789  

sep-19 $ 178.128  $ 272.052  2,14337361 $ 96.467  758 $ 546.647  

oct-19 $ 181.156  $ 269.024  2,1215699 $ 93.265  728 $ 543.445  

nov-19 $ 184.236  $ 265.944  2,1150000 $ 90.661  698 $ 540.841  

dic-19 $ 187.368  $ 262.812  2,10269813 $ 87.726  668 $ 537.906  

ene-20 $ 190.553  $ 259.627  2,08876802 $ 84.646  638 $ 534.826  

feb-20 $ 193.793  $ 256.387  2,11760009 $ 83.170  608 $ 533.350  

mar-20 $ 197.087  $ 253.093  2,10667433 $ 79.995  578 $ 530.175  

abr-20 $ 200.438  $ 249.742  2,08079856 $ 76.185  548 $ 526.365  

may-20 $ 203.845  $ 246.335  2,03083376 $ 71.480  518 $ 521.660  
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jun-20 $ 207.311  $ 242.869  2,02381716 $ 68.248  488 $ 518.428  

jul-20 $ 210.834  $ 239.345  2,02381716 $ 65.141  458 $ 515.320  

TOTAL       $ 1.412.584    $ 8.615.463  

 
 
Los Intereses moratorios del capital insoluto de $ 13.868.289 

 

RESO VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

  

 DESDE HASTA 

BANCARIO 

CORRIENT

E ANUAL MENSUAL  Días LIQUIDACION 

605 09-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $13.868.289 23  $         212.231,76  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $13.868.289 31  $         288.458,72  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $13.868.289 30  $         279.974,78  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $13.868.289 31  $         285.626,24  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $13.868.289 30  $         272.977,75  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $13.868.289 31  $         276.663,70  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $13.868.289 31  $         274.663,67  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $13.868.289 28  $         250.920,83  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $13.868.289 31  $         275.949,75  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $13.868.289 30  $         265.665,19  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $13.868.289 31  $         273.233,20  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $13.868.289 30  $         264.280,71  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $13.868.289 31  $         272.660,58  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $13.868.289 31  $         273.519,42  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $13.868.289 30  $         264.049,82  

INTERESES MORATORIOS  $      4.030.876,13  

CAPITAL  $    13.868.289,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    17.899.165,13  

 

 

PAGARE N° 51872066-4892 

 

RESO VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

  

 DESDE HASTA 

BANCARIO 

CORRIENT

E ANUAL MENSUAL  Días LIQUIDACION 

94 25-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $1.293.322 5  $            4.502,04  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $1.293.322 31  $           27.768,61  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $1.293.322 30  $           26.542,78  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $1.293.322 31  $           26.768,94  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $1.293.322 30  $           25.815,92  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $1.293.322 31  $           26.676,45  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $1.293.322 31  $           26.900,94  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $1.293.322 30  $           26.109,75  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $1.293.322 31  $           26.636,79  
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947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $1.293.322 30  $           25.457,22  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $1.293.322 31  $           25.800,97  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $1.293.322 31  $           25.614,45  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $1.293.322 28  $           23.400,25  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $1.293.322 31  $           25.734,38  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $1.293.322 30  $           24.775,27  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $1.293.322 31  $           25.481,05  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $1.293.322 30  $           24.646,16  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $1.293.322 31  $           25.427,64  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $1.293.322 31  $           25.507,74  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $1.293.322 30  $           24.624,63  

INTERESES MORATORIOS  $         494.191,96  

CAPITAL  $      1.293.322,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      1.787.513,96  

 

TOTAL LIQUIDACION……….$  28.302.142.09 
 

 Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 30 

 DE SEPTIEMBRE DE 2021 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo 

certifica la superintendencia financiera.  

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente,  

  

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


